היו ענבים העומדות להיבצר, הרי הן כקרקע בדין השומרין" (אולם ראו והשוו: בבלי, כתובות, נא ע"א; רמב"ם טוען ונטען ה', ד'; שולחן ערוך חושן משפט צ"ה, ב'; וכן השוו לשיטתו של הר"י מיגאש המובאת בפירושו של הרמב"ם על המשנה).

11. החוק מתייחס במספר מקומות להגדרת מקרקעין. סעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: חוק מיסוי מקרקעין) מגדיר "מקרקעין" – קרקע בישראל, לרבות בתים, בנינים ודברים אחרים המחברים לקרקע חיבור של קבע.

סעיף 1 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, משנה מעט ומגדיר "מקרקעין" – קרקע, כל הבנוי והנטוע עליה וכל דבר אחר המחובר אליה חיבור של קבע, זולת מחוברים הניתנים להפרדה (הגדרה זהה אנו מוצאים גם בפקודת הפרשנות [נוסח חדש] ובחוק הפרשנות, התשמ"א-1981).

מן ההגדרות נמצאנו למדים כי פשוטו של מקרא אכן תומך לכאורה ב"מבחן הבורג" או "המבחן הפיסי" שנטען על ידי המערערת. קרי, כל מה שניתן לניתוק והפרדה מן המקרקעין, גם אם הדבר כרוך בהסרתם של ברגים או בשימוש באמצעי מכני כזה או אחר, לא ייחשב כמקרקעין.

12.

אשר על כן אציע לחברי לדחות את הערעור ולחייב המערערת בהוצאות המשיב בסך 50,000 ₪.

ש ו פ ט

השופט ח' מלצר:

אני מצטרף לפסק דינו הממצה ומרחיב הדעת של חברי, השופט י. עמית.

מרשה אני עם זאת להעיר הערה אחת. נראה לי כי בדין המצוי יש ליתן משקל לשוני הקיים בהגדרת "מקרקעין" – בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכוש), התשכ"ג-1963 (להלן – חוק מיסוי מקרקעין), בהשוואה לאמור בחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 (להלן – חוק המקרקעין).

סעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין מגדיר "מקרקעין" כך: "קרקע בישראל, לרבות בתים, בנינים ודברים אחרים המחוברים לקרקע חיבור של קבע".

בסעיף 1 לחוק המקרקעין ההגדרה אחרת במקצת: "מקרקעין – קרקע, כל הבנוי והנטוע עליה וכל דבר אחר המחובר אליה חיבור של קבע, זולת מחוברים הניתנים להפרדה" (ההדגשה שלי – ח"מ).

הגדרה זהה לזו שבחוק המקרקעין אנו מוצאים גם בפקודת הפרשנות [נוסח חדש] (להלן – פקודת הפרשנות), ובחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 (להלן – חוק הפרשנות).

אולם ההגדרה שבחוק מיסוי מקרקעין היא הקובעת לענייננו היות והיא התקבלה לפני כניסתו לתוקף של חוק המקרקעין, אשר שינה את ההגדרה שבסעיף 1 לפקודת הפרשנות – ללא תחולה על חיקוקים שבאו לפניו. הוא הדין בהגדרה "מקרקעין" שבחוק הפרשנות, שאיננה חלה, ככלל, על ביטויים ומילים בחיקוקים, שקדמו לו, או שיש בהקשרם דבר שאיננו מתיישב עם החוק החדש (ראו: סעיף 164 לחוק המקרקעין; סעיפים 1 ו-2 לחוק הפרשנות). עיינו: אהרון נמדר, מס שבח מקרקעין, כרך א' 126 ה"ש 24 (תשע"ב-2012) (להלן – נמדר, מס שבח מקרקעין).

מהשוואה בין שתי ההגדרות ל"מקרקעין", המובאות לעיל, עולה כי קיים לכאורה הבדל בגישה בין חוק מיסוי מקרקעין לבין חוק המקרקעין לגבי מחוברים הניתנים להפרדה. חוק המקרקעין נוטה למבחן החיבור הפיזי של המחוברים. לעומת זאת, חוק מיסוי מקרקעין, שאינו מוציא מכלל ההגדרה "מחוברים הניתנים להפרדה" – נוטה למבחן הכוונה.